



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE



Propostas Inicias

Part 01
Cote 01



CARTA PROPOSTA	
Número do Pregão: 2812012023-FE	
Objeto: PETROLEO SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GAS LIQUEFEITO DE EM BOTIJÕES DE 13KG PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACOTI — CE.	
Item: 01	
Especificação do Objeto: RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO EM BOTIJÕES DE 13 KG.	
Quantidade: 1.270	
Marca: ULTRAGÁS	
Valor unitário de cada item (em R\$): R\$ 144,00	
Valor total do item (em R\$): R\$ 182.880,00	
Prazo de Execução: prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, obedecendo a um cronograma de entrega	
Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias.	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data: Pacoti, 18 de janeiro de 2024.	

J

R

Part. 02
cotest



CARTA PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - CE

NÚMERO DO PREGÃO: 2812.01.2023-PE

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO EM BOTTIÕES DE 13KG PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO EM BOTTIÕES DE 13 KG.	UND	SUPERGASER AS	1270	R\$ 144,63	R\$ 183.680,10
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 183.680,10

VALOR TOTAL GLOBAL POR EXTENSO: CENTO E OITENTA E TRÊS MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS E DEZ CENTAVOS

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

PRAZO DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Declaração de que nos pregos ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no regime de tributação de microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de

22/01/2024 - MIRAIMA/CE

J

Part. 03
rote 01**PROPOSTA****À PREFEITURA DE PACOTI/CE
SETOR DE LICITAÇÃO****ATT. Sr.(a) Pregoeiro(a)**

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão n° 2812.01.2023-PE, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2812.01.2023-PE
Data: 23/01/2024 às 08:30hrs.

RAZÃO SOCIAL: SENADOR SÁ COMERCIAL DE GLP LTDA

CNPJ: 35.379.116/0001-68

SOCIO/ADMINISTRADOR: FRANCISCO JOSÉ DO NASCIMENTO, CPF:601.240.763-78,(88) 9.99479167 E-MAIL: fiscalsenadorsa@gmail.com

ISNC. ESTADUAL: 06.2935313

END: R. CEL. APOLIANO, S/N – LESTE – CEP: 62.470-000 – SENADOR SÁ /CE

OPTANTE DO SIMPLES: NÃO

TEL: (88) 9.9947-9167 – E-MAIL: fiscalsenadorsa@gmail.com – C/C: 26.917-4 AG:2273-X BANCO DO BRASIL.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GASLIQUEFEITO DE PETROLEO EM BOTOIJOS DE 13KG PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACOTI — CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
1	RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO EM BOTOIJOS DE 13KG.	ULTRAGAZ	UNID	1270	R\$ 110,00 (cento e dez reais)	R\$ 139.700,00 (cento e trinta e nove mil e setecentos reais)
VALOR DO LOTE						R\$ 139.700,00 (cento e trinta e nove mil e setecentos reais)

PRAZO DE ENTREGA: com um prazo máximo de 2 (dois) dias, a contar da expedição da **ORDEM DE COMPRA**, em remessas a serem definidas pelas secretarias participantes (única ou parcelada, dependendo das necessidades do Setor de Almoxarifado de cada secretaria a qual foi solicitado a aquisição.

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte dias) dias cotados da data da realização da licitação.

Observações:

- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - frete, deslocamento de pessoal, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e fiscais e comerciais e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, deslocamento de pessoal, cemolumentos, custos, lizeças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos prejuízos causados á Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente sobre a execução do objeto desta licitação, e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nem um outro onus que não o valor estipulado pela carta proposta.

- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas á especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.



Senador Sá – CE, 23 de janeiro de 2024.

FRANCISCO JOSÉ DO NASCIMENTO
CPF n° 601.240.763-78
IDENTIDADE n° 2006098056840 ssp ce
SÓCIO/ADMINISTRADOR

JM